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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att avskaffa källskattesystemet. 

Motivering 

Sedan källskattereformen genomfördes 1947 dras preliminärskatten från lö-

nen utan att vi ser den, i alla fall inte om vi är löntagare. Innan dess fick var 

och en betala sin skatt själv varje månad. Det är efter källskattens införande 

som Sverige blivit ett nästan världsunikt högskatteland. Frågan är om detta 

varit möjligt med fullt synliga skatter. Alliansregeringen genomför ett gediget 

reformprogram där sänkta skatter är en viktig del. Skattetrycket har på så sätt 

minskat och är inte längre högst i världen. Det är mycket bra. Men debatten 

kring våra skatter visar att det många har bristande information om är hur 

mycket var och en betalar och hur mycket det är i kronor och ören. Som skat-

tebetalare borde det vara en rättighet att enkelt kunna se hur mycket skatt man 

faktiskt betalar – och hur mycket mindre det blir för varje år med alliansrege-

ringen. 

De flesta företagare vet hur det känns att själv betala in både löneskatter 

och arbetsgivaravgifter till Skatteverket. Det påminner dem varje månad om 

att skatten är betydligt högre än 30 procent som många tror. Det vore inte 

bara rättvist utan också nyttigt om även löntagare fick uppleva att betala in sin 

skatt. Om man t.ex. konfronteras med ett inbetalningskort i brevlådan eller 

med lönebeskedet, ser man tydligare hur högt skattetrycket faktiskt är. Det är 

ett viktigt steg att göra fler människor medvetna om hur vårt skattesystem ser 

ut och fungerar, vilket sannolikt skulle bidra till ett ökat intresse för skattefrå-

gor och människors privatekonomi. Att avskaffa källskattesystemet är ett 

viktigt steg till ökad medborgarmakt. 
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Stockholm den 7 oktober 2008  

Anna Kinberg Batra (m)  
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